
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 645
1 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκε−
ται στη θέση «Αυλάκι» περιφερείας Δήμου Ευδή−
λου Ικαρίας του Ν. Σάμου. ...................................................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης εγκιβωτισμένου χειμάρρου 
«Κλαρωτού», στο Δήμου Καρπενησίου, του Ν. Ευρυ−
τανίας, με επισπεύδοντα το Δήμο Καρπενησίου. ... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2141 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Αυλάκι» περιφερείας Δήμου Ευδήλου Ικα−
ρίας του Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

3. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
4. Τις αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980. 

141823/24−2−1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τον Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

7. Τον Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ.».

8. Την υπ’ αριθμόν 264/3−4−2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ Β΄ 457/20−04−
2001).

9. Την Δ.Υ/17−11−2010 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση έκτασης, 
Δάσους Τραχείας Πεύκης, πέντε χιλιάδων και ογδοντα−
τριών τετραγωνικών μέτρων και πενηνταενός τετρα−
γωνικών εκατοστών (5.083,51 τ.μ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Αυλάκι» περιφερείας Δήμου Ευδήλου Ικαρίας 
του Ν. Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000 της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη με 
στοιχεία «Α,Β,Γ,.,.,Κ,Λ,Α» και όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Επαρχιακός Δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
Η απόφαση  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 18 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

5819

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 09:12:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5821

      Αριθμ. 50649/2321/Eu. 12 (2)
Επικύρωση οριοθέτησης εγκιβωτισμένου χειμάρρου 

«Κλαρωτού», στο Δήμου Καρπενησίου, του Ν. Ευρυ−
τανίας, με επισπεύδοντα το Δήμο Καρπενησίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 
3010/2002 (ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Το από 18−06−2010 έγγραφο του Δήμου Καρπενη−
σίου, με το οποίο διαβιβάζει στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ευρυτανίας, 
τη μελέτη με τίτλο: «Μελέτη Οριοθέτησης εγκιβωτισμέ−
νου χειμάρρου Κλαρωτού».

5. Την αριθμ. 63/2009/02−04−2009 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπενησίου, με την οποία 
συμφωνεί με τον καθορισμό των οριογραμμών, όπως 
αυτές τέθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Ευρυτανίας, σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 3α 
του Ν. 3010/2002.

6. Την αριθμ. 1497/23−06−2010 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ευρυτανίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 

του τμήματος του ρέματος του θέματος, κατά το άρθρο 
5 του Ν. 3010/2002.

7. Το αριθμ. 1444/23−06−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ευρυτανίας, με το οποίο διαβιβάζει στη Διεύθυνση Δη−
μοσίων Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τη 
μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, η οποία περι−
λαμβάνει:

• Υδραυλική μελέτη,
• Οριζοντιογραφία − Συντεταγμένες,
• Χάρτη Λεκάνης Απορροής,
• Οριζοντιογραφία επί Αεροφωτογραφίας,
• Μηκοτομή και
• Διατομές,
αποφασίζει:
Επικυρώνει τον καθορισμό των οριογραμμών εγκιβω−

τισμένου χειμάρρου «Κλαρωτού», στο Δήμου Καρπε−
νησίου, του Ν. Ευρυτανίας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μωβ γραμμή στη θεωρημένη από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Ευρυτανίας, Οριζοντιογραφία, κλίμακας 1:500 
και την Υδραυλική μελέτη που συνοδεύουν την παρούσα 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 18 Νοεμβρίου 2010

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



5822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5823



5824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5825



5826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5827



5828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5829



5830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5831



5832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5833



5834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006450112100016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


